
C o  m  u  n  e d i O l i v a d i 

Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 2  0967-633077 - Fax 0967955942 

P.I. Comune 00362830796 C.F. 85000330796 

www.comune.olivadi.cz.it – pec: comune.olivadi@asmepec.it 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

 

N. 08 

Del 22.01.2025 
OGGETTO:  TARIFFE CANONE IDRICO ESERCIZIO 2025. CONFERMA 

 

L’anno 2025, il giorno 22 del mese di  gennaio  nella sede comunale, alle ore 17.00 con l’assistenza del 

segretario comunale Dr. Mario Guarnaccia, si è riunita la Giunta Comunale, in modalità mista,  convocata 

nei modi di legge e così composta: 

     Presente 

 
1- MALTA NICOLA – SINDACO si 
2- MAZZOTTA FRANCESCO - ASSESSORE- VICE SINDACO si 
3- TIZIANA NICASTRO no 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l’art.42, comma 2, lettera f) del D. Lgs. 18-08-2000 n.267, che espressamente annovera tra le attribuzioni 

dei Consigli l’istituzione e l’ordinamento dei tributi, con esclusione della determinazione delle relative aliquote, e 

la disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e dei servizi;  

RITENUTA, pertanto, la competenza dell’organo esecutivo in materia;  

VISTO l’art. 53, comma 16, della Legge 23/12/2000, n.388, come sostituito dall’art.27, comma 8, della Legge 

28/12/2001, n. 448, il quale stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa 

l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF di cui all’art. 1 , comma 3, del D. Lgs. 28/09/1998, n. 360 e le tariffe 

dei servizi pubblici locali coincide con la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;  

VISTO inoltre l’art. 1, comma 169 della Legge 27/12/2006, n. 296 il quale dispone che “ gli enti locali deliberano 

le tariffe e le aliquote relativi ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione 

del bilancio di previsione . Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio perché 

entro il termine innanzi indicato , hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata 

approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”;  

VISTO il Decreto Legislativo 18-08-2000 n. 267 recante il “ Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”;  

RITENUTO OPPORTUNO confermare, anche per l’esercizio finanziario 2025, le medesime tariffe;  

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art.49 del T.U.E.L.;  

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese,  

 

DELIBERA  

Per tutti i motivi di cui in premessa, che di seguito si intendono riportati e trascritti, di:  

1. CONFERMARE, con decorrenza 01/01/2025 la tariffa del servizio acquedotto;  

2. DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4 del 

Decreto Legislativo 18-08-2000 n.267 recante il “ Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 

http://www.comune.olivadi.cz.it/
mailto:comune.olivadi@asmepec.it


COMUNE  DI OLIVADI 

Provincia di Catanzaro 

 

 

N. 08 

Del 22.01.2025 
OGGETTO:  TARIFFE CANONE IDRICO ESERCIZIO 2025. CONFERMA 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

                                 (Art. 49 e 151 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 

Si esprime, ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, parere   FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità   tecnica e contabile  della spesa, la permanenza degli equilibri di bilancio nonché l’imputazione 

della spesa  sul cap.  del bilancio del corrente esercizio. 

 

Olivadi, 22.01.2025 

IL RESPONSABILE   

DELL’AREA  FINANZIARIA 

F.to Dott. Vincenzo Passarelli 

  



IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                          IL SINDACO 

 

 F.to Dr. Mario Guarnaccia          F.to Nicola Malta 

 

 

 

 

 
Relazione di pubblicazione 

Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 certifico che, copia del presente verbale viene pubblicato 

in data odierna all’Albo Pretorio on line, ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

 
Lì, 24.01.2025 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Dr. Mario Guarnaccia 

 
 
 

 

 

Il Sottoscritto certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio comunale è divenuta 

ESECUTIVA : 

 

□ dopo il decimo giorno dalla pubblicazione ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del Lgs. n° 267/2000; 

X dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

La presente viene inviata ai capigruppo consiliari. 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

    F.to Dr. Mario Guarnaccia 

 

 
 

 


